
5002__________________________________________ 6 marzo 1981__________ __________ B. O. del E.—Núm. 56

Corvidae

Rabilargo («Cyanopica cyanus»).
Chova piquirroia («Pyrrhocorax pyrrhocorax»).
Chova piquigualda («Pyrrhocorax graculus»).
Corneja cenicienta («Corvus cornix»).

Observación: En esta relación de aves figuran incluidas 
aquellas especies que, en ocasiones y de forma accidental, han 

«Ido observadas en España. Cualquier otra especie accidental 
que no haya sido detallada tendrá, asimismo, la consideración 
de estrictamente protegida.

Reptiles
TESTUDINES.

Testudinidae (tortugas de tierra):

Tortuga mediterránea («Testudo hermanni»).
Tortuga mora («Testudo graeca»).

Cheloniidae (tortugas marinas):

Tortuga boba («Caretta carctta»).
Tortuga verde («Chelonia mydas»).
Tortuga carey («Eretmochelys imbricata»).
Tortuga bastarda («Lepidochelys kempii»).

Dermochelyidae (tortugas marinas):

Tortuga laúd («Dermochelys coriácea»).

SAURIA.

Gekkonidae:

Salamanquesa costera («Hemidactyíüs turcicus»). 
Salamanquesa común («Tarentola mauritanica»). 
Salamanquesa canaria («Tarentola delalandii»).

Chamaeleonidae:

Camaleón («Chamaeleo chamaeleon») 

Anguidae:

Lución («Anguis fragilis»).

Amphisbaenidae:

Culebrilla ciega («Blanus cinereus»).

Lacertidae:

Lagartija colirrojo («Acanthodactylus erythrurus»).
Lagartija de Valverde («Algyroidgs marchi»).
Lagarto ágil («Lacerta agilis»).
Lagartija ibérica («Lacerta hispánica»).
Lagartija balear («Lacerta lilfordi»).
Lagartija serrana («Lacerta montícola»).
Lagartija roquera («Lacerta muralis»).
Lagartija de las Pitusas («Lacerta pityusensis»).
Lagartija de turbera («Lacerta vivípara»).
Lagarto verdinegro («Lacerta schreiberi»).

   Lagarto verde («Lacerta viridis»).
Lagarto dé Haría («Lacerta atlántica»).
Lagarto gigante de Hierro («Lacerta simonyi»).
Lagarto canarión («Lacerta stehlini»).
Lagarto tizón («Lacerta galloti»).
Lagartija colilarga («Psammodromue algirus»).
Lagartija cenicienta («Psammodromus Kispanicus»).

Scincidae:

Eslizón ibérico («Chalcides bedriagai»).
Eslizón tridáctilo («Chalcides chalcides»).
Eslizón canario («Chalcides viridanus»).

OPHIDIA.

Culubridae:

Culebra de herradura («Coluber hippocrepis»).
Culebra verdiamarilla («Coluber viridiflavus»).
Coronela europea («Coronelía austríaca»).
Coronela meridional («Coronelía girondica»).
Culebra de Esculapio («Elaphe longissima»).
Culebra de escalera («Elaphe scalaris»).
Culebra de cogulla («Macroprotodon cucullatus»).
Culebra viperina («Natrix maura»).
Culebra de collar («Natrix natrix»).

Anfibios
CAUDATA.

Salamandridae:

Salamandra rabilarga («Chioglossa lusitanica»).
    Tritón pirenaico («Euproctus asper»).

Gallipato («Pleurodeles walti»).
Tritón alpestre («Triturus alpes tris»).
Tritón ibérico («Triturus boscai»).
Tritón palmeado («Triturus helvéticos»).
Tritón jaspeado («Triturus marmoratus»).

ANURA.

Discoglossidae:
Sapo partero ibérico («Alytes cisternaeii»). 
Sapo partero común («Alytes obstetricans»). 
Sapillo pintojo («Discoglossus pictus»).
Sapillo balear («Balaeaphryne muletensis»).
Pelobatidae;
Sapo de espuelas («Pelobates cultripes»). 
Sapillo moteado («Pelodytes punctatus»).
Bufonidae
Sapo corredor («Bufo calamita»).
Sapo verde («Bufo viridis»).
Hylidae:
Ranita de San Antonio («Hyla arbórea»). 
Ranita meridional («Hyla meridionalis»).
Ranidae: 
Rana ágil («Rana dalmatina»).
Rana patilarga («Rana ibérica»).
Rana bermeja («Rana temporaria»).

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

5303 ORDEN de 5 de marzo de 1981 sobre fijación del 
derech compensatorio variable para la importa­
ción de productos sometidos a este régimen.

Ilustrísimo señor:

De conformidad con e) artículo octavo del Decreto 3221/1972, 
de 23 de noviembre, y las Ordenes ministeriales de Hacienda 

  de 24 de mayo de 1973 y de Comercio de 13 de febrero de 1975,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—La cuantía del derecho compensatorio variable para 
las importaciones en la Península e islas Baleares de los pro­
ductos que se indican es la que a continuación se detalla para 
los mismos:

Producto Posición estadística Pesetas
Tm. neta

Atún blanco (fresco o refri-
gerado ................................ 03.01.23.1 20.000

03.01,23.2 20.000
03.01.27.1 20.000
03.0L27.2 20.000
03.01.31.1 20.000
03.01.31.2 20.000
03.01.34.1 20.000
03.01.34.2 20.000

Ex. 03.01.85.2 20.000
Ex 03.01.85.3 20.000

Atunes (los demás) (frescos
o refrigerados) .................... 03.01.21.1 10

03.01.21.2 10
03.01.22.1 10
03.01.22.2 10
03.01.24.1 10
03.01.24.2 10
03.01.25.1 10
03.01.25.2 10
03.01.20.1 10
03.01.20.2 10
03:01.28.1 10
03.01.28.2 10
«3.01.29.1 10
03.01.29.2 10
03.01.30.1 10
03.01.30.2 10
03.01.32.1 10
03.01.32.2 10
03.01.34.3 10
03.01.34.9 10

Ex. 03.01.85.2 10
Ex. 03.-01.B5.3 10

Bonitos y afines (frescos o
refrigerados) ....................... 03.01.75.1 10

03.01.75.2 10
Ex. 03.01.85.2 10
Ex. 03.01.85.3 10



Producto Posición estadística Pesetas 
Tm. neta

Sardinas frescas o refrigera­
das .......................................... 03.01.37.1

03.01.37.2
Ex. 03.01.85.2
Ex. 03.01.85.3

12.000
12.000
12.000
12.000

Anchoa, boquerón y demás 
engráulidos frescos o refri­
gerados .................. ................

Atún blanco (congelado) ...

03.01.64.1
03.01.64.2
03.01.75.3

Ex. 03.01.85.2
Ex. 03.01.85.3

03.01.23.3
03.01.27.3
03.01.31.3

Ex. 03.01.95

20.000
20.000
20.000
20.000
20.000

20.000
20.000
20.000
20.000

Atún (los demás) (congela­
dos) .......................................... 03.01.21.3

03.01.22.3
03.01.24.3
03.01.25.3
03.01.26 3 
03.01.28.3 
03.01.29.3
03.01.30.3 
03.01.32.3
03.01.36

Ex. 03.01.95

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Bonitos y afines (congelados).

Bacalao congelado .................

Merluza y pescadilla conge­
ladas ........................................

Sardinas congeladas .............

Anchoa, boquerón y demás 
engráulidos congelados ......

Bacalao seco, sin secar ..........

03.01.76.1
Ex. 03.01.97.9

03.01.49
03.01.91

03.01.76.2
03.01.97.1

03.01.38
Ex. 03.01.97.9

03.01.65
03.01.76.3
03.01.97.2

03.02.03
03.02.05
03.02.07
03.02.19.1
03.02.21

10
10

10
10

10
10

5.000
5.000

20.000
20.000
20.000

5.000
5.000
5.000
5.000
5.000

Anchoa y demás engráulidos 
sin secar, salados o en sal­
muera (incluso en filetes).

Langostas congeladas ..........

03.02.15.1 
03.02.15.9 
03.02.19.3 
03.02.28.2 

03.03.12.6
03.03.12.7
03.03.12.8
03.03.12.9

20.000
20.000
20.000
20.000

25.000
25.000
25.000
25.000

Otros crustáceos congelados. Ex. 03.03.23
03.03.31
03.03.43.3
03.03.43.8
03.03.44.3
03.03.50.3

25.000
25.000
25.000
25.000
25.000
25.000

Cefalópodos frescos ...............

Pota congelada (excepto

03.03.69.0
03.03.69.1
03.03.69.4
03.03.69.5

03.03.68.0
03.03.68.2

15.000
15.000
15.000
15.000

10.000
10.000

Tubo de pota congelada ......

Otros cefalópodos congelados.

Ex. 03.03.68.0
Ex. 03.03.68.2

03.03.68.1
03.03.68.3
03.03.68.4
03.03.68.5
03.03.68.6
03.03.68.7

25.000
25.000

10
10
10
10
10
10

Producto Posición estadística Pesetas 
l00 kg. netos

Queco y requesón:

Emmenthal, Gruyére, Sbrinz, 
Berkáse y Appenzell:

Con un contenido mínimo de 
materia grasa -del 45 por 
100 en peso del extracto 
seco y con una maduración 
de tres meses, como míni­
mo, que cumplan las con­
diciones establecidas por la 
nota 1:

En ruedas normalizadas y 
con un valor CIF:

— Igual o superior a 24.646 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto e in­
ferior a 28.945 pesetas 
por 100 kilogramos de
peso neto ..........................

— Igual o superior a 28.945 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ..........

04.04.01

04.04.02

990

869

En trozos envasados al vacio 
o en gas inerte que pre­
senten, por lo menos, la 
corteza del talón, con un 
peso superior a un kilogra­
mo y un valor CIF:

— Igual c superior a 25.909 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto e in­
ferior a 30.347 pesetas 
por l00 kilogramos de
peso neto ........................

— Igual o superior a 30.347 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ..........

04.04.03

04.04.04

989

825

En trozos envasados al vacio 
o en gas inerte que presen­
ten, por lo menos, la cor­
teza del talón, con peso en 
cada envase igual o infe­
rior a un kilogramo y su­
perior a 75 gramos y un 
valor CIF:

— Igual o superior a 26.769 
pesetas por loo kilogra­
mos de peso neto e in­
ferior a 29.004 pesetas 
por 100 kilogramos de
peso neto ........................

— Igual o superior a 29.004 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ..........

Los demás ...............................

04.04.05 

04.04.06

04.04.09

953

742

2.875

Quesos de pasta azul-,

Gorgonzola, Bleu des Causes, 
Bleu d’Auvergne, Bleu de 
Bresse, Fourme d’Ambert, 
Saingorlon, Edelpilkäso, 
Bleufort, Bleu de Gex, Bleu 
du Jura, Bleu de Septmon- 
cel, Danablu, Mycella y 
Bleu Stilton, que cumplan 
las condiciones establecidas 
por la nota 1 y con un 
valor CIF igual o superior 
a 20.453 pesetas por 100 ki­
logramos de peso neto ......

Quesos fundidos:

Que cumplan las condiciones 
establecidas por la nota 1 
y en cuya fabricación sólo 
se utilicen quesos Emmen­
thal, Gruyére y Appenzell, 
con o sin adición dé Glaris 
con hierbas (llamado 
Schabziger), presentados 
en porciones o en lonchas 
y con un contenido de ma-

04.04.22 2.430



Producto Posición estadística Pesetas
100 Kg. netos

téria grasa en peso de ex­
tracto seco:

— Igual o inferior al 48 por 
100 para la totalidad de 
las porciones o lonchas 
y con un valor CIF igual 
o superior a 22.739' pe­
setas por 100 kilogramos 
de peso neto ................ 04.04.31 975

975

— Igual o inferior al 48 por 
100 para los 5/6 de la 
totalidad de las porcio­
nes o lonchas, sin que él 
sexto restante sobrepase 
el 56 por 100 y con un 
valor CIF igual o supe­
rior a 22.739 pesetas por 
100 kilogramos de peso 
neto ................................. 04.04.32

— Superior al 48 por 100 e 
Inferior o igual al 56 por 
100 para la totalidad de 
las porciones o lonchas 
y con un valor CIF igual 
o superior a 22.990 pe­
setas por 100 kilogramos 
de peso neto .................... 04.04.33 986

Otros quesos fundidos e n 
porciones ó en lonchas que 
cumplan las condiciones 
establecidas por la nota 1 
con un contenido de ex­
tracto seco igual o superior 
al 40 por 100 en peso y con 
un contenido en materia 
grasa en peso del extracto 
seco:

— Igual o inferior al 48 por 
100, con un valor CIF 
igual o superior a 19.990 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ......... 04.04.34 2.375

— Superior al 4a por 100 e 
inferior o igual al 63 por 
100, con un valor CIF 
igual o superior a 20.234 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ......... 04.04.35 2.404

— Superior al 63 por 100 e 
inferior o igual al 73 por 
100. con un valor CIF 
igual o superior a 20.472 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ....... 04.04.36 2.432

Los demás ........................ 04.04.39 2.830

Los demás:

Con un contenido en materia 
grasa inferior o igual al 40 
por 100 en peso y. con un 
contenido de agua en la 
materia no grasa:

Inferior o igual, al 47 por 100 
en peso:

— Parmigiano, Reggianq, 
Grana, Padano, Pecorino 
y FiOresardo, incluso ra­
llados o en polvo, que 
cumplan las condiciones 
establecidas por las no­
ta 1 y con un valor CIF 
igual o superior a 23.172 
pesetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ......... 04.04.81 2.753

2.896
- Otros quesos Parmi­

giano .............................. 04.04.82
Superior al 47 por 100 -en 

peeo e inferior o igual al 
72 por 100 en. peso:

f— Cheddar y Chester que 
cumplan las condicio­
nes establecidas por la 
nota 1, con un valor CIF 
igual o superior a 19.825 
pesetas por 100 kilogra^ 
mos de peso neto para 
el Cheddar destinado a

Producto Posición estadística . Pesetas
100 Kg. netos

fundir e igual o superior 
a 21.101 pesetas por 100 
kilogramos de peso neto
para los demás ............. 04.04.83 2,507

— Provolone, Asiago, Ca- 
ciocavallo y Rag'usano 
 que cumplan las condi­

ciones establecidas por 
la nota 1 y con un valor 
CIF igual o superior a
21.376 pesetas por 100 
kilogramos de peso neto. 04.04.84 2.540

— Butterkáse, Cantal, 
Edam, Fontal, Fontina, 
Gouda, Itálico, Kern- 
hem, Mimolette, St. Nec- 
taire, St. Paulin, Tiísit, 
Havarti, Dambo, Sam- 
soé, Fynbo, Maribo, El- 
bo. Tybo, Esrom y Mol- 
bo, que cumplan las 
condiciones establecidas 
por la nota 1 y con un 
valor CIF igual o supe­
rior a 20.907 pesetas por 
100 kilogramos de peso 
neto para la CEE e igual 
o superior a 22.228 pese­
tas por 100 kilogramos 
de peso neto para los 04 04 85.1

04 04.85.2
1.430
1.430

04.04.85.3 1.430
04.04.85.9 1.430

— Otros quesos con un 
contenido de agua en la 
materia no grasa supe­
rior al 62 por 100, que 
cumplan las condiciones 
establecidas por la no­
ta 1 y con un. valor CIF 
igual 0 superior a 21.270
peáetas por 100 kilogra­
mos de peso neto ......... 04.04.87 2.527

— Los demás .:..................... 04.04.88 2.527

Superior al 72 por 100 en 
peso y acondicionados para 
la venta al por menor en 
envases' con un contenido 
neto:

— Inferior 0 igual a 500 
gramos, que cumplan las 
condiciones establecidas 
por la nota 1 y con un 
valor CIF igual 0 supe­
rior a 21.270 pesetas por 
100 kilogramos de peso 
neto .................................. 04.04.89 2.527

— Superior a 500 gramos. 04.04.90 2.527

Aceites vegetales:

Pesetas
Tm. P. B.

Aceite crudo de cacahuete. 
 15.07.39.3 25.000

15.07:74 25.000
Aceite refinado de cacahuete. 15.07.58.3

15.07.87
25.000
25.000

Pesetas
Kg. . B

Artículos de confitería sin 
cacao .................................. . 17.04 30

Pesetas
hoctogrado

Alcohol etílico, no vínico,
 desnaturalizado, de gra­
duación alcohólica igual 0 
superior a 90° G. L., e in­
ferior a 96° G. L....................... .Ex. 22.08.10.4 1,45

Segundo.—Estos derechos estarán en vigor desde la fecha de 
publicación de la presente Orden hasta su modificación.

Lo que comunico a V. I.. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años,
Madrid, 5 de marzo de 1B81.

 GARCIA DIEZ

Ilmo. Sr. Director general de Política Arancelaria e Importación,


