Corvidae:

Rabilargo («Cyanopica cyanus»). Chova piquirroia («Pyrrhocorax pyrrhocorax»). Chova piquigualda («Pyrrhocorax graculus»). Corneja cenicienta («Corvus cornix»).

Observación: En esta relación de aves figuran incluidas quellas especies que, en ocasiones y de forma accidental, han ado observadas en España. Cualquier otra especie-accidental que no haya sido detallada tendrá, asimismo, la consideración de estrictamente protegida.

Reptiles

TESTUDINES.

Testudinidae (tortugas de tierra):

Tortuga mediterránea («Testudo hermanni»). Tortuga mora («Testudo graeca»).

Cheloniidae (tortugas marinas):

Tortuga boba («Caretta caretta»).
Tortuga verde («Chelonia mydas»).
Tortuga carey («Eretmochelys imbricata»).
Tortuga bastarda («Lepidochelys kempii»).

Dermochelyidae (tortugas marinas):

Tortuga laúd (Dermochelys coriacea »).

SAURIA.

Gekkonidae:

Salamanquesa costera («Hemidactyfus turcicus»).
Salamanquesa común («Tarentola mauritanica»).
Salamanquesa canaria («Tarentola delalandii»).

Chamaeleonidae:

Camaleón («Chamaeleo chamaeleon»)

Anguidae:

Lución («Anguis fragilis»).

Amphisbaenidae:

Culebrilla ciega (-Blanus cinereus-).

Lacertidae:

Lagartija colirroja («Acanthodactylus erythrurus»).
Lagartija de Valverde («Algyroides marchi»).
Lagartija de Lacerta agilis»).
Lagartija ibérica («Lacerta hispánica»).
Lagartija serrana («Lacerta hispánica»).
Lagartija roquera («Lacerta muralis»).
Lagartija roquera («Lacerta muralis»).
Lagartija de las Pitusas («Lacerta pityusensis»).
Lagartija de turbera («Lacerta vivipara»).
Lagarto verdinegro («Lacerta schreiberi»).
Lagarto verde («Lacerta viridis»).
Lagarto verde («Lacerta viridis»).
Lagarto gigante de Hierro («Lacerta simonyi»).
Lagarto canarión («Lacerta stehlini»).
Lagarto tizón («Lacerta galloti»).
Lagartija colilarga («Psammodromus algirus»).
Lagartija cenicienta («Psammodromus hispanicus»).

Scincidae:

Eslizón ibérico («Chalcides bedriagai») Eslizón tridáctilo («Chalcides chalcides»). Eslizón canario («Chalcides viridanus»).

OPHIDIA.

Culubridae:

Culebra de herradura (*Coluber hippocrepis*).

Culebra verdiamarilla (*Coluber viridiflavus*).

Coronela europea (*Coronella austriaca*).

Coronela meridional (*Coronella girondica*).

Culebra de Esculapio (*Elaphe longis†ma*).

Culebra de escalera (*Elaphe scalaris*).

Culebra de cogulla (*Macroprotodon cucullatus*).

Culebra viperina (*Natrix maura*).

Culebra de collar (*Natrix natrix*).

Anfibios

CAUDATA.

Salamandridae:

Salamandra rabilarga («Chioglossa lusitanica»).
Tritón pirenaico («Euproctus asper»).
Gallipato («Pleurodeles waltl»).
Tritón alpestre («Triturus alpestris»).
Tritón ibérico («Triturus boscai»).
Tritón palmeado («Triturus helvéticus»).
Tritón jaspeado («Triturus marmoratus»).

ANURA.

Discoglossidae:

Sapo partero ibérico («Alytes cisternasii»). Sapo partero común («Alytes obstetricans»). Sapillo pintojo («Discoglossus pictus»). Sapillo balear («Balaeaphryne muletensis»).

Pelobatidae:

Sapo de espuelas («Pelobates cultripes»). Sapillo moteado («Pelodytes punctatus»).

Bufonidae:

Sapo corredor («Bufo calamita»). Sapo verde («Bufo viridis»).

Hylidae

Ranita de San Antonio («Hyla arborea»). Ranita meridional («Hyla meridionalis»).

Ranidae:

Rana agil (*Rana dalmatina*). Rana patilarga (*Rana ibérica*). Rana bermeja (*Rana temporaria*).

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

ORDEN de 5 de marzo de 1981 sobre fijación del derecho compensatorio variable para la importación de productos sometidos a este régimen.

Ilustrísimo señor:

De conformidad con el artículo octavo del Decreto 3221/1972, de 23 de noviembre, y las Ordenes ministeriales de Hacienda de 24 de mayo de 1973 y de Comercio de 13 de febrero de 1975, Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero —La cuantía del derecho compensatorio variable para las importaciones en la Península e islas Baleares de los productos que se indican es la que a continuación se detalla para los mismos:

		
Producto 	Posición estadística	Pesetas Tm. neta
Atun blanco (fresco o refri-		
gerado	03.01.23.1	20,000
	03.01.23.2	20.000
	03.01.27,1	20,000
	03.01.27.2	20.000
	03.01.31.1	20.000
	03.01.31.2	20.000
	03.01.34.1 03.01.34.2	20.000
	Ex. 03.01.85.2	20.000 20.000
	Ex. 03.01.85.3	20.000
	33.02.33.3	20.000
Atunes (los demás) (frescos	ł	•
o refrigerados)	03.01.21.1	10
	03.01.21.2	10
	03.01.22.1	10.
	03.01.22.2	10
•	03.01.24.1 03.01.24.2	10 10
11	03.01.24.2	10
	03.01.25.2	10
	03,01.26.1	l ĩo
	03.01.26.2	10
i i	03.01.28.1	10
	03.01.28.2	10
	63.01.29.1	10
	03,01.29.2 03,01.30.1	10
	03.01.30.1 03.01.30.2	10 10
-	03.01.32.1	10
	03.01.32.2	10
	03.01.34.3	10
	_ 03.01.34.9	10
'	Ex. 03.01.85.2	10
	Ex. 03.01.85.3	10
Bonitos v afines (frescos o]	ļ
refrigerados)	03.01.75.1	10
	03.01.75.2	1 10
	Ex. 03.01.85.2	l 10
	Ex. 03.01.85.3	l 10

Producto	Posición estadística	Pesetas Tm. neta	Producto	Posición estadística	Pesetas 100 Kg. netos
Sardinas frescas o refrigera-	,	•	Queso y requesón:		, <u> </u>
das	03.01.37.1 03.01.37.2 Ex. 03.01.85.2	12.000 12.000 12.000	Emmenthal, Gruyère, Sbrinz, Berkäse y Appenzell:	r	
Anchoa, boquerón y demás	Ex. 03.01.85.3	12,000	Con un contenido minimo de materia grasa del 45 por		
engráulidos frescos o refri- gerados	03.01.64.1	20.000	100 en peso del extracto seco y con una maduración de tres meses, como míni-		
	03.01.64,2 03.01.75,3 Ex. 03.01.85,2	20.000 20.000	mo, que cumplan las con- diciones establecidas por la		ļ ,
	Ex. 03.01.85.3	20.000 20.000	nota 1:		
Atún blanco (congelado)	03.01.23.3 03.01.27.3	20.000 20.000	En ruedas normalizadas y con un valor CIF:		
	03.01.31. 3 Ex. 03.01.95	20.000 20.000	- Igual o superior a 24.646 pesetas por 100 kilogra-		
Atún (los demás) (congelados)	03.01,21.3	10	mos de peso neto e in- ferior a 28.945 pesetas		
	03.01.22.3 03.01.24.3	10 10 10	por 100 kilogramos de peso neto	·04.04.01	990
	03.01.25.3 03.01.26.3	10 10	pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto	04.04.02	869
	03.01,26,3 03.01,29,3 03.01,30,3	10 10	En trozos envasados al vacío		}
	03.01.30.3 03.01.32.3 03.01.36	10 10 10	o en gas inerte que pre- senten, por lo menos, la		
B U C (mlades)	Ex. 03,01.95	10	corteza del talón, con un peso superior a un kilogra- mo y un valor CIF:		
Bonitos y afines (congelados).	03.01.76.1 Ex. 03.01.97.9	10 10	- Igual o superior a 25.909		
Bacalao congelado	03.01.49 03.01.91	10 1 0 .	pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto e in-		
Merluza y pescadilla conge-			ferior a 30.347 pesetas por 100 kilogramos de peso neto	04.04.03	989
tadas	03.01.76.2 03.01.97.1	10 10	 Igual o superior a 30.347 pcsetas por 100 kilogra- 	•	
Sardinas congeladas	03.01.38 Ex. 03.01.97.9	5.000 5.000	mos de peso neto En trozos envasados al vacio	04.04.04	825
Anchoa, boquerón y demás			o en gas inerte que presen- ten, por lo menos, la cor-		
engráulidos congelados	03.01.65 03.01.76.3	20.000 20.000	teza del talón, con peso en cada envase igual o infe-		
Bacalao seco, sin secar	03.01.97.2 03.02.03	20.000	rior à un kilogramo y su- perior a 75 gramos y un valor CIF:		
Daspines seed, sin sister intilin	03.02.05 03.02.07	5.000 5.000 5.000	— Igual o superior a 26.769		
	03.02.19.1 03.02.21	5.000 5.000	pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto e in-		
Anchoa y demás engráulidos sin secar, salados o en sal-	1		ferior a 29.004 pesetas por 100 kilogramos de peso neto	04.04.05	953
muera (incluso en filetes).	03.02.15.1 03.02.15.9	20.000 20,000	- Igual o superior a 29.004 pesetas por 100 kilogra-	01,01.00	***
	03.02.19.3 03.02.28.2	20.000 20.000	mos de peso neto	04.04.08	742
Langostas congeladas	03.03.12.6 03.03.12.7	25.000 25.000	Los demás	04.04.09	2. 87 5
	03.03.12.8 03.03.12.9	25.000 25.000	Quesos de pasta azul: Gorgonzola, Bleu des Causes,		
Otros crustáceos congelados.	Ex. 03.03,23 03.03,31	25.000 25.000	Bleu d'Auvergne, Bleu de Bresse, Fourme d'Ambert,		
	03.03.43.3 03.03.43.8	25.000 25.000 25.000	Saingorlon, Edelpilkäse, Bleufort, Bleu de Gex, Bleu du Jura, Bleu de Septmon-		İ
	03.03.44.3 03.03.50;3	25.000 25.000	cel, Danablu, Mycella y Bleu Stilton, que cumplan		i
Cefalópodos frescos	03.03.69.0 03.03.69.1	15.000	las condiciones establecidas por la nota 1 y con un		
	03.03.69.4 03.03.69.5	15.000 15.000 15.000	valor CIF igual o superior a 20.453 pesetas por 100 kd- logramos de peso neto	04.04.22	2,430
Pota congelada (excepto tubo)	03.03.68.0	10.000	Quesos fundidos:	VIIVII	
Tubo de pota congelada	03.03.88.2	10.000	Que cumplan las condiciones		
rano de hora congerada	Ex. 03.03.68.2	25.000 25.000	establecidas por la nota 1 y en cuya fabricación sólo se utilicen quesos Emmen-		
Otros cefalópodos congelados.	03.03.68.1 03.03.68.3	10 10	thal, Gruyère y Appenzell, con o sin adición de Glaris		1
	03.03.68,4 03.03.68,5	10 10	con hierbas (llamado Schabziger), presentados		
	03.03.58.6 03.03.68.7	10 10	en porciones o en lonchas y con un contenido de ma-		ŀ

Producto	Posición estadística	Pesetas 100 Kg. netos	Producto	Posición estædistica	Pesetas 100 Kg. netos
teria grasa en peso de extracto seco: — Igual o inferior al 48 por 100 para la totalidad de las porciones o lonchas y con un valor CIF igual o superior a 22.730 pe-			fundir e igual o superior a 21.101 pesetas por 100 kilogramos de peso neto para los demás — Provolone, Asiago, Ca- ciocavallo y Ragusano que cumplan las condi- ciones establecidas por	04.04.83	2.507
setas por 100 kilogramos de peso neto	04.04.31	975	la nota 1 y con un valor CIF igual o superior a 21.376 pesetas por 100 kilogramos de peso neto. Butterkäse, Cantal, Edam, Fontal, Fontina, Gouda, Italico, Kernhem, Mimolette, St. Nec-	04.04.84	2.540
valor CIF igual o superior a 22.739 pesetas por 100 kilogramos de peso neto	04.04.32	975	taire, St. Paulin, Tiisit, Havarti, Dambo Samsoe, Fynbo, Maribo, Elbo, Tybo, Esrom y Molbo, que cumplan las condiciones establecidas por la nota 1 y con un valor CIF igual o superior a 20.907 pesetas por 100 kilogramos de peso	•	
setas por 100 kilogramos de peso neto	04.04.33	986	neto para la CEE e igual o superior a 22.228 pese- tas por 100 kilogramos de peso neto para los demás países	04 04 85.1 04 04 85.2 04 04 85.3 04 04 85.9	1.430 1.430 1.430 1.430
establecidas por la nota 1 con un contenido de extracto seco igual o superior al 40 por 100 en peso y con un contenido en materia grasa en peso del extracto seco: — Igual o inferior al 48 por			Otros quesos con un contenido de agua en la materia no grasa superier al 62 por 100, que cumplan las condiciones establecidas por la nota 1 y con un valor CIF igual o superior a 21.270	07.07.00.0	1.100
100, con un valor CIF igual o superior a 19.990 pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto — Superior al 48 por 100 e inferior o igual al 63 por 100, con un valor CIF	04.04.34	2.375	pesetas por 100 kilogramos de peso neto Los demás Superior al 72 por 100 en peso y acondicionados para la venta al por menor en envases con un contenido	04.04.87 04.04.88	2.527 2.527
igual o superior a 20.234 pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto — Superior al 63 por 100 e inferior o igual al 73 por 100, con un valor CIF igual o superior a 20.472 pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto	04.04.35	2.404 2.432	neto: — Inferior o igual a 500 gramos, que cumplan las condiciones establecidas por la nota 1 y con un valor CIF igual o superior a 21.270 pesetas por		
Los demás	04.04.39	2.630	100 kilogramos de peso neto	04.04.89 04.04.90	2.527 2.527
Los demás: Con un contenido en materia			Aceites vegetales:		r. Pesetas Tm. P. B.
grasa inferior o igual al 40 por 100 en peso y con un contenido de agua en la materia no grasa:			Aceite crudo de cacahuete.	15.07.39.3 15.07:74 15.07.58.3	25.000 25.000 25.000
Inferior o igual al 47 por 100 en peso:			Aceite refinado de cacahuete.	l 15.07.87	25.000 Pesetas Kg. P. B.
Parmigiano, Reggiano, Grana, Padano, Pecorino y Fioresardo, incluso rallados o en polvo, que cumplan las condiciones establecidas por las no-		i	Artículos de confitería sin cacao	17.04	30 Pesetas hectogrado
ta 1 y con un valor CIF igual o superior a 23.172 pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto Otros quesos Parmi- glano	04.04.81 04.04.82	2.753 2.896	Alcohol etilico, no vínico, desnaturalizado, de gra- duación alcohólica igual o superior a 90° G. L., e in- ferior a 96° G. L.	Ex. 22.08.10.4	1,45
Superior al 47 por 100 en peso e inferior o igual al 72 por 100 en peso: — Cheddar y Chester que cumplan las condiciones establecidas por la			Segundo.—Estos derechos e publicación de la presente O Lo que comunico a V. I. p Dios guarde a V. I. mucho	rden hasta su modif vara su conocímiento os años,	icación.
nota 1, con un valor CIF igual o superior a 19.825 pesetas por 100 kilogra- mos de peso neto para el Cheddar destinado a			Madrid, 5 de marzo de 196 Ilmo. Sr. Director general de l	91, GA	RCIA DIEZ e Importación,